
ONAPI
® 

FACTLIRA CF PROVEEDOR 

B1500004955 ANTHURIANA DOMINICANA, S.R.L. 

B1500000199 AMBAR NACIONAL, S.R.L. 

B1500000675 BEST SUPPLY , S.R.L. 

B1500000484 CARPAS DOMINICANAS, S.R.L. 

B1500000343 JOSE PIO SANTANA HERRERA 

B1500000286 NJCJ SUPUDORES, S.R.L. 

B1500003548 PUBUCACIONES AHORA, S.A.S. 

B1500003559 PUBLICACIONES AHORA, S.A.S. 

B1500000676 REFRICLIMA H F S.R.L. 

B1500000046 RC TECHNOLOGY, S.R.L. 

B1500000325 SIM BEL S.R.L. 

TOTAL GENERAL 

Ministerio de lndustria, Comercio y Mipymes 
OFICINA NACIONAL DE LA PROPIEDAD INDUSTRIAL 

RELACION DE CUENTAS POR PAGAR 

AL 30 DE SEPTIEMBRE 2023 

DESCRIPCION 

COMPRA DE (5) ARREGLOS EN PLANTAS (ORQUIDEAS Y OTROS) CON SUS 

ACCESORIOS PARA ORNAMENTAL EL DESPACHO DE LA DIRECCION GENERAL DE 

ONAPI SEDE CENTRAL 

COMPRA DE (5) SOUVENIRS PARA MIEMBROS DEL DIRECTORIO EN REUNION DE 

RENDICION DE CUENTAS DE LA DIRECCION GENERAL 

COMPRA DE SUMINISTRO DE OFICINA PARA USO DE LA INSTITUCION, 

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRI MESTRE DEL 2023 

SERVICIO DE ALQUILER DE CARPA BLANCA DE TELA Y GLOBO PARA ACTIVIDAD DE 

LA RENDICION DE CUENTAS DE LA DIRECCION GENERAL 

SERVICIO DE NOTIFICACIONES POR ALGUACIL, NOTARIZACION DE CONTRATO Y 

SOLEMNIZAR APERTURA DE SOBRES A Y B  EN COMPARACION DE PRECIOS POR 

NOTARIO PUBUCO 

SERVICIO DE LETREROS PARA EL EDIFICIO DE ADMINISTRATIVO Y SALON DE 

ANTIGUOS DIRECTORES DE LA ONAPI CENTRAL 

SERVICIO DE IMPRESl6N DE BOLETIN, CORRESPONDIENTE AL 31 DE AGOSTO DEL 

2023 

SERVICIO DE PUBLICACION, CORRESPONDIENTE AL BOLETIN DEL 15 DE SEPTIEMBRE 

DEL 2023 

COMPRA DE AIRE ACONDICIONADO CON INSTALACION INCLUIDA A TODO COSTO EN 

ONAPI CENTRAL 

SERVICIO DE COMPRA E INSTALACION DE BATERIA A 2 UPS MARCA EATON, CON 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO INCLUIDO A TODO COSTO 

COMPRA DE EQUIPOS INFORMATICOS Y ACCESORIOS PARA LA ONAPI, 

CORRESPONDIENTE AL SEGUNDO TRI MESTRE DEL 2023 

VALOR 

FACTURADO RDS 

15,051.00 

28,084.00 

43,049.00 

17,110.00 

22,420.00 

170,368.40 

580,000.00 

S80,000.00 

373,470.00 

98,176.00 

24,9S6.49 

1,952,684.89 

FECIIA DE 

FACTLIRA 

11/09/2023 

08/09/2023 

01/09/2023 

07/09/2023 

14/08/2023 

15/09/2023 

01/09/2023 

15/09/2023 

24/08/2023 

15/08/2023 

31/08/2023 

/A� 
GOBIERNO DE LA 

REPUBLlCA DOMlNICANA 

FF:CIIA DE 

VENCIMIENTO 

FACTURA 

11/10/2023 

08/09/2023 

01/10/2023 

07/09/2023 

lS/09/2023 

lS/10/2023 

01/10/2023 

15/10/2023 

23/09/2023 

16/09/2023 

30/09/2023 

MONTO PAGADO 

A LA FECIIA 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

� 

MONTO 

PENDIE TE 

ESTADO 

15,051.00 PENDIENTE 

28,084.00 PENDIENTE 

43,049.00 PENDIENTE 

17,110.00 PENDIENTE 

22,420.00 PENDIENTE 

170,368.40 PENDIENTE 

580,000.00 PENDIENTE 

S80,000.00 PENDIENTE 

373,470.00 PENDIENTE 

98,176.00 PENDIENTE 

24,956.49 PENDIENTE 

1,952,684.89 

Nota
�

. e tas Cuentas Por Pagar corresponden a los expedientes fisicos que reposan en el Area de Contabilidad (Cuentas Por Pagar), al momento de preparar esta.relaci6n. No incluye 
Cuenta Por Pagar env
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o. Existe un monto de RD$217,407.37 de Cuentas Por Pagar a la espera de Cierre. ·, 
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:I> � '\ ,. Lie. Yenny Acosta !if 
Enc. Division de Contabilidad 

Lie. Sarah de la Rosa 
Enc. Departamento Financiero 


